
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
3

0
8

1

pátek 16. února 2018 Č. 34 •WWW.Metro.CZ



přijímačky

sš
na

EfEktivní příprava od 12. 3.

▸ komplexní příprava z českého jazyka

a matematiky pro žáky 5., 7., a 9. tříd

▸ cvičení a testy

▸ chytáky z loňského roku

Objednávejte na 225 555 522 nebo na
www.mfdnes.cz/prijimacky.
Nabídka platí do 8. 3. 2018.

330kč

přEdplatné
na 4 týdny jEn za



Největší deník v ČR

Pátek, 16. února 2018
Č. 34, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
3

0
8

1

BARDEMOVY FILMOVÉ
HLÁŠKY V PONORCE
MOŘSKÝ BIOLOG HOCEVAR O VÝPRAVĚ SE SLAVNÝM HERCEM STRANA 11

Svátek slaví: Ljuba

Rozpačitý start. Hokejisté se na olympiádě trápili s domácí Koreou
Čeští hokejisté vstoupili vítězně do olympijského turnaje v Pchjongčchangu. V utkání skupiny A porazili domácí Koreu po tuhém boji těsně 2:1. Svěřenci
kouče Josefa Jandače inkasovali jako první. Ještě v průběhu úvodní třetiny prvního vzájemného zápasu se o obrat postarali útočníci Jan Kovář a Michal
Řepík, který dal vítězný gól v oslabení. Dalším soupeřem českého týmu bude v noci na zítřek obhájce zlata Kanada. Více čtěte na straně 2. AP

Časovaná bomba,
senioři za volantem
Nehody. Vloni jich čeští senioři zavinili kolem šesti a půl tisíce. Odebrání průkazu. Vedle praktiků ho
navrhují psychiatři nebo kardiologové. Omezení. Zákaz řízení se může týkat jen tmy či dálnic STRANA 3



www.metro.cz OLYMPIÁDA pátek 16. února 2018 02

Závod v běhu na lyžích na de-
set kilometrů volně vyhrála
překvapivě olympijská debu-
tantka Ragnhild Hagaová
z Norska, patnáctá žena ze so-
botního skiatlonu.
Nejlepší z českých repre-

zentantek Petra Nováková ob-
sadila stejně jako v úvodním
závodu 28. místo. Hagaová,
jež má na kontě pouze jedno
vítězství ve Světovém pohá-
ru, si dojela pro životní
úspěch suverénně s násko-
kem 20,3 sekundy před ví-
tězkou skiatlonu Charlotte
Kallaovou ze Švédska. Doda-
tečně si tak nadělila ideální
dárek k pondělním 27. naro-
zeninám. O bronz se podělily

další dvě medailistky z první-
ho distančního závodu v Kore-
ji. S totožným odstupem 31,9
sekundy za Hagaovou skonči-
ly Norka Marit Björgenová,
která rozšířila svou rekordní
olympijskou bilanci už na
dvanáct cenných kovů, a Fin-
ka Krista Pärmäkoskiová. Ta
získala už druhý bronz.
Ve sjezdu se Aksel Lund

Svindal stal prvním norským
vítězemv historii. Dvojnásob-
ný mistr světa vyhrál před
krajanem Kjetilem Jansru-
dem a Švýcarem Beatem Feu-
zem a v 35 letech se stal záro-
veň nejstarším olympijským
vítězem ve sjezdovém lyžová-
ní. Filip Forejtek byl 38. ČTK

V prvním utkání
na turnaji zvítězili
čeští hokejisté nad
Koreou pouze 2:1.

Po překvapivých úspěších Slo-
váků a Slovinců ze středy se
čekalo, že i Korejci navíc pod-
pořeni publikem budou v roli
outsiderů zlobit. Dokonce do-
mácí tým dostal v osméminu-
tě do vedení Čo Min-ho. Ještě
v první části se ale prosadili
Jan Kovář aMichal Řepík, kte-
rý dal vítězný gól v oslabení.
Korejce podporovaly také roz-
tleskávačky z KLDR, ale těs-
nou výhru už Češi uhájili.

„Bylo to těžké utkání a pro
nás důležité první vítězství,“
řekl trenér českého výběru Jo-
sef Jandač. I autor vítězného
gólu Řepík očekával urputný
zápas. „Možná jsme doufali,
že nám tam napadá o pár
gólů víc. Šance tam byly, ale

brankář Dalton to pochytal.
Ukážeme si video, musíme
něco zlepšit,“ tuší Řepík.

Brankář Pavel Francouz ne-
mělmoc práce, ale i on věděl,
že Korejci budou bojovat nad-
šeně. „I když jsme nedali to-
lik gólů, kolik jsme si předsta-
vovali, tak jsme za výhru
rádi,“ doplnil Francouz.
Další zápas sehrají Češi

v noci na zítřek ve 4.10. ČTK

Po nočním krátkém progra-
mu krasobruslařů s Micha-
lem Březinou a obhajobě zla-
ta Evy Samkové ve snowbo-
ardcrossu pojede ve své elitní
disciplíně rychlobruslařka
Martina Sáblíková. Po čtvr-
tém místu na třech kilomet-
rech nastoupí v poledne na
trati pět tisíc metrů, kde pat-
ří k jasným favoritkám. Vy-
hrála na pětce i v Soči. „Každá
obhajoba je těžká. Je jasné, že
všichni očekávají, že uspěju.
To však platí u každého závo-
du. Bude to boj, necháme se
překvapit,“ řekla Sáblíková.

Už v 7.30 se vydají na trať
běžci na lyžích na 15 km. Kro-
mě pěti Čechů pojede také
exotický reprezentant Tongy
Pita Taufatofua. Jeho skrom-
ným cílem je nenarazit do
stromu a dojet před vypnu-
tím světel na trati. Pokračují
také turnaje hokejistů a v cur-
lingu. Ve 13.30 začne kvalifi-
kace skokanů na lyžích na
velkémmůstku. ČTK

Olympijskými vítězi v kraso-
bruslení v kategorii sportov-
ních dvojic se stali Němci Aljo-
na Savčenková a Bruno Mas-
sot. Český pár Anna Dušková
a Martin Bidař si oproti krát-
kým programům o jednomís-
to polepšil a celkově skončil
čtrnáctý. „Jsou to nejlepší
body v sezoně, a když jsme vi-
děli tabulku s pořadím, tak

jsme oba koukali s vyvalený-
ma očima, že nejsme posled-
ní,“ uvedla Dušková, která se
teprve v listopadu podrobila
operaci kolene. Soutěž absol-
vovala i s ortézou.

V nejsilnější skupině jako
první startovali Savčenková
s Massotem, kteří kvůli part-
nerovu dvojitému salchowu
z krátkého programu museli

dohánět ztrátu. Za čistou vol-
nou jízdu získali 159,31 bodu,
čímž o více než dva body pře-
konali vlastní rekord. Úřadují-
cí mistry světa Suej Wej-ťin
a Chan Cchunga, kteří po
krátkém programu vedli, na-
konec za sebou nechali o 43
setin bodu. Třetí skončili Ka-
naďané Meagan Duhamelová
a Eric Radford. IBE a ČTK

Jak to vidím já

Splněný
sen
Krasobruslařka Aljona
Savčenková odešla
z Ukrajiny reprezento-
vat Německo s Robinem
Szolkowym. Jeli si pro
zlato už před osmi lety
do Vancouveru i před
čtyřmi do Soči. Partnero-
vy chyby je o tyto šance
připravily, mají dva
bronzy.
Po Soči Robin skončil,
Aljona se svého snu ne-
vzdala. Její krédo je: Ni-
kdy se nevzdávej. Vybra-
la si ve Francii Bruna
Massota – mladšího, ne
tak dobře bruslícího klu-
ka, který za sebou ne-
měl žádné vrcholné vý-
sledky. Kvalit své part-
nerky dosahoval postup-
ně. V krátkém programu
ale skočil jenom dvojitý
salchow, nabrali ztrátu
a vypadalo to zase maxi-
málně na bronz. „Máme
ještě volnou jízdu,“ řek-
la mu. A do té dali vše!

U emotivního vy-
hlášení výsled-
ků pak jistě ne-
brečeli jen oni
dva...

Běh na lyžích. O bronz
se podělily dvě ženy Vytrvalostní závod biatlonis-

tek vyhrála překvapivě dvaa-
dvacetiletá Švédka Hanna
Öbergová (na snímku), která
dosud nikdy nebyla ve Světo-
vém poháru na stupních vítě-
zů. Další stříbrnou medaili
po stíhacím závodě získala
slovenská reprezentantka
Anastasia Kuzminová. Třetí
byla Laura Dahlmeierová
z Německa. Nejlepší Češka
Veronika Vítková skončila
osmnáctá. Následující závod
mužů ovládl Nor Johannes
Bö. Stříbro bral s odstupem
5,5 sekundy Jakov Fak ze Slo-
vinska, třetí dojel Rakušan
Dominik Landertinger. Nej-
lepší z Čechů byl sedmý Mi-
chal Krčmář. AP

Jan Kovář (v červeném) vstřelil úvodní gól Čechů. AP

Puk do Síně slávy

Kotouč, kterým dosáhl společ-
ný tým korejských hokejistek
svého prvního gólu v turnaji,
se stal velmi cenným.

● Z Pchjongčchangu čeká nyní
puk dlouhá cesta do Toron-
ta, kde bude vystaven v Síni
slávy Mezinárodní hokejové
federace.

Zprávy krátce

Ledecká
Všestranná Ester Ledecká
se včera zapsala do histo-
rie jako první olympionič-
ka, která na zimních
hrách startovala na snow-
boardu i na lyžích. V ob-
řím slalomu skončila 23.
Ze zlata se radovala Mika-
ela Shiffrinová z USA, dru-
há skončila Norka
Ragnhild Mowinckelo-
vou, třetí Italka Federica
Brignoneová. ČTK

IVETA
BENAKOVÁ
redaktorka
deníku Metro

Češi na úvod těsně
udolali domácíOlympiáda 2018

sport

Biatlon. Švédka
nečekaně zlatá

Ukončil nadvládu
Kanaďan Ted-Jan Bloemen
ukončil na OH nadvládu
nizozemských rychlobrus-
lařů a v závodě na 10 tisíc
metrů získal první olym-
pijské zlato v kariéře. Dru-
hý na oválu v Kangnungu
skončil Jorrit Bergsma
z Nizozemska a bronz má
Nicola Tumolero z Itálie.

Vaultier obhájil
Olympijské zlato ve snow-
boardcrossu obhájil Pier-
re Vaultier z Francie. Na
druhémmístě ve finále
dojel Jarryd Hughes z Aus-
trálie a třetí skončil Regi-
no Hernández ze Španěl-
ska. Jediný český zástupce
Jan Kubičík vypadl hned
v osmifinále. ČTK

Program. Sáblíková
jede oblíbenou pětku

Krasobruslení. Zlato putuje
do Německa, Češi čtrnáctí



www.metro.cz DOMOV pátek 16. února 2018 03

Kolem čtyřiceti
tisíc řidičů je
průběžně v sezna-
mu vybodovaných
hříšníků.

Loni zavinili čeští senioři ko-
lem šesti a půl tisíce doprav-
ních nehod. Často také na sil-
nicích zmatkují, což dokládá
třeba loňská jízda více než
osmdesátiletého seniora
v protisměru po dálnici u Pří-
brami. Čtyřkilometrová ris-
kantní jízda, kdy se starý pán
ani neodhodlal zastavit na
krajnici, se naštěstí obešla
bez srážky s protijedoucími
vozy. Právě to jsou případy,
kvůli nimž se hovoří o přísněj-
ším posuzování zdravotního
stavu, případně o sebekázni,
kdy by člověkměl odevzdat ři-
dičák sám od sebe.

Podle dopravního psycholo-
ga Michala Waltera je pro sta-
rého člověka takové rozhod-
nutí velice problematické.
„Když pominu fakt, že hlavně
osamělým seniorům to zkom-
plikuje třeba možnost jezdit
nakupovat, hlavně na venko-
vě, člověk tím ztrácí sebedů-
věru, bude se cítit zbytečný,“
říká dopravní psycholog.
Některým řidičům tak či

onak vystaví stopku lékař.
Týká se to především senio-
rů. Ti musejí na první kontro-
lu po dovršení 65 let, potom
o tři roky později. Po osmaše-
desáti každé dva roky. I tak
občas vznikají pochybnosti
o tom, zda nedostal senior ra-
zítko od svého praktického lé-
kaře jen ze známosti.
Dopravní expert Roman

Budský se domnívá, že vyhláš-
ka o stanovení zdravotní způ-
sobilosti k řízení motorových
vozidel stanoví každému dok-
torovi dostatečně jasně
a podrobně kritéria pro pro-

vádění hodnocení zdravotní-
ho stavu šoférů. „Je tak jen na
praktickém lékaři, jak posou-
dí zdravotní způsobilost posu-
zované osoby,“ uvádí Budský.

Praktičtí lékaři odebrání ři-
dičáku, nebo alespoň omeze-
ní, navrhují poměrně často.
Důvodem není vždy jenom
věk. „Náš registr řidičů zazna-
menává všechny případy, kdy
řidič pozbyl zdravotní způso-
bilost. Devadesát procent je
po oznámení od praktických
lékařů,“ sdělila deníku Metro
Andrea Vojkovská z ostravské-
homagistrátu. Například loni

„zabavila“ ostravská radnice
oprávnění k řízení kvůli zdra-
ví 177krát. V Praze vystaví lé-
kaři stopku stovkám řidičů
ročně. Například loni řešili
v hlavnímměstě přes dva tisí-
ce případů. Nejčastěji posílají
správním orgánům zdejšího
magistrátu podnět k zahájení
řízení o zdravotní způsobilos-
ti psychiatři, neurologové
a také kardiologové.

Řidičák nesmějí mít napří-
klad také lidé trpící epilepsií
nebo těžcí cukrovkáři. Nově
platí, že s mírnější formou
cukrovky lidé za volant mo-

hou. Omezení, které může
nejen řidič senior od lékaře
dostat, jsou ale různá.

Kromě nošení brýlí to
může být například povolení
usedat za volant jen v době ho-
dinu po východu slunce a ho-
dinu před jeho západem.
Řidič můžemít také zákaz vo-
zit další pasažéry nebo vjíždět
na dálnici. Každé z více než
stovky omezení je pak vyzna-
čeno v řidičském oprávnění.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Co si myslí o chování vybodo-
vaných řidičů dopravní psy-
cholog Michal Walter?

Jak své vybodování líčí?
Mám rád ty, kteří si nevy-

mýšlejí pohádky a nehrají se
mnou falešné hry.

Kdo přes vás neprojde?
Ti, kteří dělají velké množ-

ství chyb. Mají problém se
soustředit v časové zátěži na
výkon. Já třeba chci, aby mi
sem člověk donesl výpis z evi-
denční karty řidiče, abych vě-
děl, jakých přestupků se do-
pouštěl. Určitě by to měl vě-

dět i lékař, ke kterému musí
vybodovaný také. Pak by zjis-
til, že v tom hrál roli alkohol
nebo něco jiného. Lékaři se
jich ale bojí zeptat. Jinak by
některé lidi poslali ještě na
další vyšetření. Psychiatrické
nebo toxikologické.

Kde se bere agresivita na
silnicích?
Agresivita se zvyšuje tam,

kde je pohromadě velké
množství lidí. Nemají kolem
sebe prostor, musí si ho vybo-
jovávat. Jako v tlačenici
v MHD, kdy narušují vaši
osobní zónu. Na silnicích je

to stejné. Hodně aut, málo
místa, málo dálnic. Navíc jed-
ni spěchají, jiní jim překáže-
jí. Klasická frustrační situace.
Je zbytečné konflikty vyvolá-
vat, například tím, že na dál-
nici pojedu pomalu v levém

pruhu. Lze jim předcházet
třeba defenzivním způsobem
jízdy. Když se za mnou někdo
hrne, raději uhnu, on projede
a je všechno vyřešené. Pro-
blém zmizel.

Dá se odhadnout typ řidi-
če podle auta?
Úplně ne, jsou to mýty. Je

ale logické, že velké auto si
přirozeně vynucuje pozor-
nost, možná i přednost. Když
se na vás zezadu přiřítí mo-
hutné SUV, tak většina lidí to-
muto „tanku“ uhne.

Přezkušujete víc žen nebo
mužů?
Mužů. Pořád ještě je víc ři-

dičů než řidiček, i když se to
srovnává.

Co hoši s kšiltem dozadu?
Občas se tu tihle závodníci

objeví. Někteří časem dospě-
jí. Někteří se ale neuklidní ni-
kdy.

Co nedávná hromadná ha-
várie na D1?
Když řídím nákladní vůz

o váze několika desítek tun,
nemohu jet na sněhu a ledu
osmdesát. I padesát je moc.
Chápu, že ty řidiče tlačí něja-
cí dispečeři, aby dovezli zásil-
ku na čas. Kamion ale zastaví-
te na několika stovkách met-
rů. Když tam stojí kolona, za-
stavíte se až o ni. Takhle pro-
fesionálové neřídí. Tomě zne-
pokojilo. PAVEL HRABICA

Citát

Někteří lidé tvrdí, že
by senioři po sedmde-
sátce měli vracet
řidičský průkaz.
MICHAL WALTER
DOPRAVNÍ PSYCHOLOG

inzerce

Agresivita řidičů. Hledáme si prostor

Limit i pro převodovku

Počty řidičských průkazů ode-
bíraných na základě posouze-
ní praktických lékařů rostou.
Omezení pro řidiče mohou
mít nejrůznější podobu.

● V posledních sedmi letech
dostal pražský magistrát
celkem 10 363 podnětů, aby
zahájil řízení o zdravotní
způsobilosti řidičů. Dalších
více než devět tisíc návrhů
směřovalo k podmíněnému
užívání řidičáku.

● Magistrát Ostravy odebral
kvůli zdravotním problé-
mům v letech 2011 až 2017
celkově 1344 řidičských
průkazů.

● Pokud jste si dělali řidičský
průkaz a závěrečnou zkouš-
ku v autoškole absolvovali
s vozem s automatickou
převodovkou, nesmíte řídit
auta s manuálním řazením.
Je to vyznačeno v řidičském
průkazu.

● V roce 2016 odebralo minis-
terstvo dopravy z nejrůzněj-
ších příčin 59 501 řidičáků.
Loni jich bylo méně –
57 134. Ze zdravotních důvo-
dů přišlo o oprávnění za oba
roky téměř sedm tisíc
českých řidičů.

Jak přijít o řidičák. Body i věk

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pátek 16. února 2018 04

Vítězi nelichotivé
soutěže jsouminis-
terstvo průmyslu
a obchodu, Úřad
vlády či poslanec
Jiří Běhounek.

Anticeny Big Brother Awards
včera rozdávalo občanské
sdružením Iuridicum Remedi-
um. Odkazují na fiktivního ab-
solutistického vůdce Velkého
bratra z románu George
Orwella 1984, v Česku se roz-
dávaly potřinácté. Osmičlen-
ná porota složená z právníků
či novinářů vybrala „vítěze“
čtyř kategorií ze čtyřiceti no-
minací, které jí zaslala veřej-
nost. Jediná pozitivní cena za
ochranu soukromí putovala
k neziskové organizaci Open
Whisper Systems, která vyvíjí
aplikaci určenou pro šifrova-
nou mobilní komunikaci. ČTK

Mají naše údaje – vědí, kdo s kým komunikuje

Pohotovostní balíčky proti Okamurově horečce ČTK

Miniaturní domečky pro panenky
Do Prahy zapůjčilo londýnské Victoria&Albert Museum of Childhood do-
mečky pro panenky, které bude možné vidět ode dneška do 17. června
v pražském Uměleckoprůmyslovém museu. Expozice ukazuje zmenšeni-
ny domů v podobě precizně vypracovaných kabinetů, z nichž nejstarší
pocházejí z 18. století, jejich tradice však sahá dále do minulosti. 2x ČTK

Zprávy krátce

Největší slídilové v Česku.

● V kategorii Dlouhodobý slídil
„zvítězilo“ ministerstvo prů-
myslu a obchodu. Na základě
zákona o elektronických
komunikacích ministerstvo
shromažďuje data pro potře-
by policie a dalších orgánů.
„Jde o velmi citlivá data
o tom, kdo s kým komunikuje,
ale i o podrobné údaje o pohy-
bu každého z nás,“ upozornili
vyhlašovatelé cen. Poukázali
i na to, že Soudní dvůr EU
označil podobný plošný sběr
dat za neústavní.

● Úředním slídilem se stal posla-
nec, lékař a hejtman Vysočiny
Jiří Běhounek (ČSSD) za novelu
zákona o zdravotnických
službách, která prošla jako
přílepek k zákonu o elektronic-
ké identifikaci. „Novela zavádí
tzv. Národní kontaktní místo,
přes nějž má být umožněn širo-
ký přístup k elektronické zdra-
votnické dokumentaci, včetně

přístupu ze zahraničí. Zákon
nicméně zcela postrádá ne-
zbytné limity tohoto přístupu,
stejně jako zcela mlčí o tom,
zda může pacient sdílení svých
citlivých dat jakkoli ovlivnit,“
vysvětlili porotci.

● Úřad vlády ovládl kategorii
Výrok Velkého bratra za
definici obsaženou v metodi-
ce ke sčítání Romů. Podle
úřadu je totiž „za Roma ozna-
čen takový jedinec, který se
za něj sám považuje, aniž by
se nutně k této příslušnosti
za všech okolností hlásil,
a/nebo je za něj považován
významnou částí svého okolí
na základě skutečných či
domnělých (antropologic-
kých, kulturních nebo sociál-
ních) indikátorů“. Porotci zdů-
raznili, že není možné označo-
vat kohokoli za příslušníka
jakéhokoli etnika jinak, než že
se k etnicitě sám přihlásí. Defi-
nici proto prohlásili za neade-
kvátní a nepřijatelnou.

KPZ proti
Okamurově
horečce
Členky skupiny Romane
Kale Panthera včera před
Sněmovnou politikům roz-
dávaly pohotovostní balíč-
ky proti Okamurově horeč-
ce. V balíčku byl čelový
teploměr, mandarinky, by-
linky, vitamin a kapesní-
ček. Akce upozorňovala na
epidemii takzvané Okamu-
rovy horečky, která způso-
buje popírání holocaustu.

Čuba končí
Senátor František Čuba
(SPO) se rozhodl po rok
a půl trvající absenci rezig-
novat ke konci února na
senátorský mandát. Čuba
se kvůli absenci v Senátu
stával terčem kritiky.
I když v horní komoře
několik měsíců kvůli zdra-
votním důvodů chyběl,
stále pobíral plat a náhra-
dy. K odstoupení ho vyzý-
val také šéf senátorů
Milan Štěch. ČTK

inzerce

Největší slídilové
dostali svoje ceny



www.metro.cz DOMOV pátek 16. února 2018 05

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den,
lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu
jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze
k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny,
shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně 

AKCE

34,90
49,90� -30%

AKCE

7,90
12,90� -38%

AKCE

108,90
168,90� -35%

CENABEZ PENNYKARTY

24,80
44,90 / -44% CENABEZ PENNYKARTY

9,80
14,90 / -34%

19,90

AKCE

1+1
49,95/1ks

99,90�

AKCE

1+1
17,95/1ks

35,90�

AKCE

59,90
119,-� -49%

MANDARINKY
volné
1 kg

KUŘECÍ PRSNÍ ŘÍZKY
chlazené
cena za 1 kg

ŘEDKVIČKY
1 svazek

MÁSLO
250 g

100 g 17,96 Kč

CUKR
KRYSTAL

1 kg

MAZANEČKY*
210 g
100 g 9,48 Kč

MILKA | různé druhy
270–300 g | 100 g 37,-–33,30 Kč
cena za 1 ks 99,90 Kč

v limitované nabídce
také další druhy

TĚSTOVINY
ADRIANA

různé druhy
500 g

100 g 7,18 Kč
cena za 1 ks 35,90 Kč

PRACÍ PRÁŠEK BONUX
Magnolia

1,5 kg
1 balení

LEHCE LOUPATELNÉ 10M
A
X.

osoba/den
BALENÍ

osoba/den
ks10M

A
X.

100 g 17,96 Kč 

osoba/den
ks20M

A
X.

20PD
1PD=3,-Kč

VŠICHNI OKOLO KŘIČÍ
NÍZKÉ CENY? Naše ceny nízké byly, jsou a budou.

ZŮSTAŇTE V KLIDU.

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně 
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, 
lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu 
jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze 
k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, 
shledává občanské sdružení Zdravá potravina, 

 v limitované nabídce 
také další druhy 

Platnost
od čtvrtka
do neděle

15. 2. – 18. 2.
2018

Lyžařům v posledních dnech
v Česku přeje počasí. Díky
ochlazení mohou střediska
zasněžovat, a zprovozňovat
tak další sjezdovky. Navíc za-
čínají zamrzat velké vodní
plochy, což vítají bruslaři.
Podle expertů ale zatím led
není všude dost silný a brus-
lař by se mohl propadnout.
Na Šumavě v oblasti Železné
Rudy a okolí jsou v provozu
všechny větší areály jako Špi-
čák, Nad Nádražím, Belveder,
Samoty, Weissova louka, Al-
palouka a Goldhof. Třeba
Ski&Bike Špičák má na sjez-
dovkáchmísty až 90 centime-
trů sněhu. Na svazích kolem
Lipna na jihočeské části Šu-
mavy je ho až 80 centimetrů.
Upravené jsou i běžecké sto-
py. Na Lipenské přehradě
bývá v zimě také dráha pro
bruslaře. Letos ale ještě upra-
vena není, protože led má
místy tloušťku jen pár centi-
metrů. Všechny sjezdovky
má v provozu také krkonoš-
ský ŠpindlerůvMlýn s 24 kilo-
metry tratí, kde je až 80 centi-
metrů sněhu, nebo areál
Rokytnice nad Jizerou s více
než 20 kilometry tratí a až
110 centimetry sněhu. V pl-
ném provozu je i všech pět
středisek SkiResortu Černá
hora – Pec pod Sněžkou, kte-
rá mají 43 kilometrů sjezdo-
vek. Leží na nich až 110 centi-
metrů sněhu. Podmínky si po-
chvalují i vlekaři v Jizerských
horách. Běžkaři tam ale musí
o víkendu počítat s omezení-
mi, protože ode dneška do ne-
děle se na magistrále konají

závody Jizerské 50. Kvalitní
podmínky nabízejí i Orlické
hory. V Říčkách je až 120 cen-
timetrů sněhu a v Deštném je
ho kolem metru. V Krušných
horách jsou v provozu všech-

ny hlavní skiareály i desítky
kilometrů běžeckých tras. Na
svazích Klínovce je až 130
centimetrů sněhu a k dispozi-
ci je mimo jiné funpark pro
akrobatické lyžování. V Klí-

nech na Mostecku leží do 55
centimetrů sněhu, podobná
je situace na Bouřňáku.
Všechna střediska, a to i v niž-
ších polohách, jsou v provo-
zu také v Jeseníkách. Na Ov-

čárně leží až 130 centimetrů
sněhu a na Červenohorském
sedle až metr. Například stře-
dočeský Monínec má až 70
centimetrů sněhu a v Cho-
touni je ho přes metr. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Chlapec zemřel
Desetiletý chlapec, který
byl ve středu vážně zra-
něn při srážce šesti auto-
mobilů v Třinci, zemřel
v ostravské nemocnici.
Při nehodě bylo zraněno
dalších šest lidí.

Školy proti
útokům šílenců
Čím dál více škol v Česku
se zapojuje do různých
preventivních programů
zaměřených na bezpeč-
nost ve školách. Iniciovat
ho mohou ředitelé škol,
jejich zřizovatelé nebo
složky integrovaného zá-
chranného systému, pře-
devším hasiči a policie.
Útoky na školy v Česku
jsou ojedinělé. Dosud nej-
tragičtější incident se
stal ve Žďáru nad Sáza-
vou z října 2014, kdy po
útoku psychicky naruše-
né ženy zemřel žák střed-
ní školy. ČTK

Počasí v Česku. Lyžařům přeje



www.metro.cz SVĚT pátek 16. února 2018 06

Mladíka vyloučili
ze školy a on se
pomstil na svých
spolužácích.

Devatenáctiletý Nikolas
Cruz, který ve středu střílel
na floridské střední škole
a zabil 17 lidí, byl v minulosti
agresivní ke své bývalé přítel-
kyni a byl po určitou dobu na
psychiatrické klinice.
Jeden ze studentů řekl, že

Cruz byl ze školy v Parklandu
vyloučen vminulém školním
roce po rvačce a přešel na ji-
nou školu v tomtéž florid-
ském okresu Broward. Cruz
se porval s novým přítelem
dívky, s níž předtím chodil,
a škola ho vyloučila z kázeň-
ských důvodů. Úřady v okre-
se Broward vědí, že Cruz byl
po určitou dobu v péči psychi-
atrické kliniky. Více než rok
tam ale už nedocházel.

Stejně jako bratr Zachary
byl Nikolas sirotek. Jeho
adoptivní matka Lynda Cru-
zová zemřela loni v listopadu
na zápal plic a adoptivní otec
před několika lety na infarkt.
Podle rodiny byli bratři po
úmrtí Lyndy Cruzové v péči
rodinného přítele. Nikolas
tam ale nebyl spokojen a pře-
stěhoval se k jiné rodině na
severu okresu Broward.
Podle rodinného právníka
tito lidé věděli, žemáCruz po-
loautomat AR-15 a přinutili
ho umístit zbraň do zamyka-
telné skříně. Klíč od ní měl
ale on.
Policie se zajímá o Cruzovy

kontakty na sociálních sítích.
Podle policejního velitele
Scotta Israele jsou některé
z Cruzových materiálů velmi
znepokojující.
Podle stanice CNN existují

na internetu videa připisova-
ná člověku jménem Nikolas
Cruz. Říká na nich „Chci se
svou AR-15 střílet lidi,“ „Chci

umřít při zabíjení tun lidí,“
„Zabiju policisty, jakmile
půjdou po dobrých lidech“.
Na jedné fotografii na In-
stagramu Cruz pózuje s pisto-
lí před obličejem, na jiné má
zase přes tvář šátek a ukazuje
nůž.
CNN uvedla s odvoláním

na zdroje blízké vyšetřování,
že Cruz si koupil pušku
AR-15 loni a prošel kontro-
lou, která se při nákupu zbra-
ně v USA provádí.
Jeden ze studentů Daniel

Huerfano, jemuž se podařilo
z místa střelby utéct, řekl, že
Cruze poznal podle fotogra-
fie na Instagramu, na níž
Cruz pózoval s puškou před
obličejem. Huerfano si ho pa-
matuje jako nesmělého stu-
denta. „Byl zvláštní, spíš sa-
motář,“ řekl o něm. Dakota
Mutchler byl Cruzovýmpříte-
lem, dokud byl na škole, ale
po vyloučení se s ním nestý-
kal. „Postupně byl stále větší
podivín,“ řekl o něm. ČTK, MET

Australský premiér Malcolm
Turnbull včera změnil vládní
etický kodex a přísně zakázal
svým ministrům navazovat
intimní vztahy se zaměstnan-
ci. Reagoval tak na skandál
kolem vicepremiéra Barnaby-
ho Joyce, který čeká dítě se
svou bývalou sekretářkou.
Turnbull vicepremiérovo cho-
vání odsoudil a označil ho za
šokující chybu úsudku.
Barnaby Joyce je 24 let že-

natý, se svou ženou má čtyři
děti a jako katolík je silným
zastáncem rodinných hod-
not. Jeho aféra s bývalou se-
kretářkou zvýšila tlak opozi-
ce na tamní vládu i napětí ve
vládní koalicí mezi Turnbul-

lovou Liberální stranou a Ná-
rodní stranou, které šéfuje
Joyce. Opozice přitom volala
po odvolání vicepremiéra, to
však Turnbull odmítl.
Podle premiéra upozornil

skandál na nutnost změny
v pravidlech chování členů
vlády. „V roce 2018 je nepřija-
telné, abymělministr sexuál-
ní vztah s někým, s kým pra-
cuje. Je to velmi špatná pra-
covní praktika a všichni vědí,
že z toho nevzejde nic dobré-
ho,“ řekl Turnbull.
Joyce si kvůli aféře vzal tý-

den volna. Rozhodl se tak
poté, co jeho preference
podle průzkumů klesly ze
63 na 43 procenta. ČTK

Střelec Nikolas Cruz míří do vězení ve Fort Lauderdale. AP

Americký soud poslal ve stře-
du na 12 let do vězení ruské-
ho hackera, který krádežemi
údajů o kreditních kartách
způsobil obchodním společ-
nostem škody ve výši stovek
milionů dolarů. Sedmatřiceti-
letý Vladimir Drinkman byl
usvědčen z rozsáhlého podvo-
du, jímž byla poškozena více
než desítka bank, obchod-
ních řetězců či karetních spo-
lečností. Jeho společník byl
odsouzen k více než čtyřleté-
mu trestu. Drinkman, ozna-
čovaný za jednoho z pěti nej-
nebezpečnějších hackerů na
světě, byl zadržen v roce
2012 v Nizozemsku, které jej
před třemi lety vydalo do Spo-
jených států. ČTK

Vojáci zastřelili
své kolegy
Ukrajinská vojenská poli-
cie našla u města Mariupo-
lu nedaleko donbaské
fronty těla čtyř mrtvých
příslušníků ukrajinské ná-
mořní pěchoty. Některé
zpravodajské servery s od-
voláním na své zdroje
uvedly, že dva vojáci ve
středu zastřelili čtyři další
příslušníky samostatné
brigády námořní pěchoty.
Útočníci byli podle nepo-
tvrzených informací opilí.

Vazba pro Češku
s heroinem trvá
Pákistánský soud včera
prodloužil o devět dní vaz-
bu Češce, která byla
10. ledna zadržena na me-
zinárodním letišti v Lá-
hauru s devíti kilogramy
heroinu. Mluvčí českého
ministerstva zahraničí Ire-
na Valentová řekla, že vaz-
ba byla české občance pro-
dloužena do 24. února. Pří-
padem se v současné době
zabývají pákistánští celní-
ci. ČTK

Zprávy krátce

Páry, které se dovedou správ-
ným způsobem hádat, mají
desetkrát větší naději, že spo-
lu vydrží, než dvojice, které
své problémy zametají pod
koberec. Podle britského de-
níku The Guardian to ukázal
průzkum, jehož autoři oslovi-
li tisícovku dospělých.
„Největší chybou, kterou

partneři dělají, je, že se v pří-
padě potíží vzájemně vyhýba-
jí. Něco cítíme, ale neřekne-
me nic, přinejmenším do

doby, kdy už to nejde dál vy-
držet,“ řekl listu Joseph Gren-
ny, odborník na mezilidské
vztahy a spoluautor knihy
Crucial Conversations – Klíčo-
vé rozmluvy. Lidé podle něj
nepříjemnou konverzaci ra-
ději odsouvají, protože jsou si
vědomi jejích rizik. „Netuší
ale, jaká rizika přináší, když
spolumluvit nebudou. Máme
sklon zvažovat jen okamžitá
a zjevná rizika a vůbec nebe-
reme v potaz to, nakolik od-

kládání debaty později naru-
ší naši intimitu a vzájemnou
blízkost,“ dodal Grenny.
Více než čtyři z pěti respon-

dentů uvedli, že špatná ko-
munikace hrála roli v jejich
předchozím nepodařeném
vztahu. Polovina dotázaných
označila chabou komunikaci
za důležitou příčinu zkracho-
valého vztahu. Nejobtížnější-
mi tématy k diskusi jsou
podle Grennyho sex, peníze
a protivné zlozvyky. ČTK

Co je v domě.
Není nikdy pro vás

Hacker. Data
z kreditních
karet prodával

Hádáte se s partnerem? Je
naděje, že váš vztah vydrží

V JAR zvolili prezidenta
Novým prezidentem Jihoafrické republiky včera zvolil
parlament viceprezidenta a předsedu vládní strany Cyrila
Ramaphosu. Ve funkci nahradí Jacoba Zumu, jenž ve stře-
du pod tlakem korupčních afér odstoupil. Ramaphosa je
veteránem hnutí za ukončení apartheidu v JAR. Začát-
kem 90. let vyjednával s tehdejší vládnoucí bělošskou Ná-
rodní stranou o mírovém předání moci. Zasadil se též
o propuštění Nelsona Mandely z vězení v roce 1990. AP

Střelec byl násilník už dříve











www.metro.cz VÍKEND pátek 16. února 2018 1 1

Devětačtyřicetiletý biolog
John Hocevar z amerického
Washingtonu se námořních
expedic účastní už 13 let. Je
pilotem ponorky organizace
Greenpeace i zkušeným potá-
pěčem.Mapoval podvodní ka-
ňony v Beringově moři, vedl
expedici, která dokumentova-
la havárii ropné plošiny De-
epwater Horizon a loni se po-
tápěl k nově objevenému ko-
rálovému útesu u ústí Ama-
zonky. Nyní se jeho stroj potá-
pí k mořskému dnu ve Wed-
delově moři u Antarktidy.
Tam může letos vzniknout
největší chráněná rezervace
na světě. Rozhodne se v říjnu
tohoto roku.

Jak dlouho jste na lodi?
Vyrazili jsme v lednu, je to

zhruba měsíc. Ale držím se
dobře, jsem zvyklý. Není to
moje první expedice, ale už
třeba dvanáctá nebo třináctá.
Na mnoha z nich jsem se po-
tápěl do hlubin s ponorkou.

Je podle vás Jižní oceán
ohrožený? A jak?

Dvě největší hrozby jsou
změna klimatu a rybolov.
Voda v oceánu se zde oteplu-
jemnohem rychleji než jinde
na světě a roztává kvůli tomu
mořský led, který hraje pro
místní ekosystémy kritickou
roli. Ubývá tak přirozené pro-
středí pro spoustu živočiš-
ných druhů včetně krilu –ma-
lých korýšů, na nichž jsou
místní tučňáci, velryby a tule-
ni existenčně závislí. Kril
ovšem decimuje i rostoucí ry-
bářský průmysl. Lodě doslova
vysávají kril z vody v obrov-
ském množství. Tento pro-
blém budemapovat další část
naší expedice.

Řekněte nám víc o vašem
výzkumu.
Hlavním cílem je shromáž-

dit data a popsat místní uni-
kátní ekosystémy, abychom
mohli předložit důkazy, že je
potřeba tento kout planety
chránit. Věřím, že natočené
videozáběry nám dají mož-
nost lépe pochopit, jak eko-
systémy namořskémdně fun-
gují. Je to skvělá příležitost vi-
dět tyto tvory živé a v jejich
přirozeném prostředí, vidět,
jak na sebe navzájem reagují.
Až tady skončím, budu mu-
set analyzovat hromadymate-
riálů.

Jak hluboko se potápíte?
Máme dvoumístnou ponor-

ku, která je schopná jít zhru-
ba 600 metrů hluboko. Nej-
větší hloubka, v níž jsme byli
tady, byla asi 550 metrů.

Jaké to je?
Každý ponor je jiný a nikdy

nevíte, co tam dole objevíte.
To je na tom to nejvíc vzrušu-
jící. A také to, jak semění pro-
středí okolo vás. Když jdete
pod hladinu, nejdřív je vše
blankytné. Čím jdete níž, tím
vše tmavne a je stále zeleněj-
ší, v jednu chvíli nevíte, kde
je nahoře a kde dole. Pak se
začnou objevovat světélkují-
cí tvorové. Dole je vše temné,
vidíte jen světla z ponorky.
A na dně najdete třeba kobe-
rec plný života. Nebo tam
může být jen písek.

A jaké to bylo potápět se
s oscarovým hercem Javie-
rem Bardemem, který je
ambasadorem celé
expedice?
To byla velká legrace. Něko-

lik dní byl nervózní, což je po-

chopitelné, byl to jeho první
ponor. Ale jakmile byl v po-
norce, spadlo to z něj. A čím
jsme šli hlouběji, tím byl klid-
nější. A úplně na dněmě roze-
smál, protože mi přehrál pár
scének ze svých slavných fil-
mů, třeba z Tahle země není
pro starý a Skyfall.

Kde jste se naučil piloto-
vat ponorku?
To bylo v roce 2007. Měli

jsme nějakou práci v Beringo-
věmoři u Aljašky a firma, kte-
rá ponorku vyrobila, mi na-
bídla trénink. Od té doby
jsem se potápěl asi na šesti
různých expedicích.

Je to těžké?
Řekl bych, že je to o trochu

náročnější než řídit auto, ale
není to nic, co by většina lidí
nezvládla. Nesmíte ale trpět
klaustrofobií. Není těžké se
to naučit, ale je těžké se
v tom opravdu zdokonalit.
Nejvíce času zabere naučit se
všechny bezpečnostní, komu-
nikační a krizové protokoly.
Musíte si být jistí, co dělat,
když se něco pokazí. HOP

Jednomu z nejprodávanějších
knižních autorů současnosti
vychází v češtině novinka. Jme-
nuje se Počátek a Dan Brown
v ní hledá otázky ohledně vzni-
ku lidstva. Svého oblíbeného
protagonistu profesora Lang-
dona tentokrát vysílá do špa-
nělského Bilbaa, kde se stává
účastníkem odhalení objevu,
který „navždy změní tvář
vědy“. Pořadatelem večera je
čtyřicetiletý miliardář a futu-
rista Edmond Kirsch, který se
díky supermoderním vynále-
zům stal celosvětově uznáva-
nou osobností. Po zahájení
společenské akce Langdona a
několik set dalších hostů zcela
uchvátí velmi originální pre-
zentace, pečlivě naplánovaný
večer se však najednou promě-
ní v chaos a hrozí, že Kirschův
vzácný objev bude navždy ztra-
cen. Langdon je v bezprostřed-
ním ohrožení nucen z města
uprchnout, doprovází ho při

tomAm-
braVida-
lová, ele-
g a n t n í
ředitel-
ka mu-
zea, kte-
rá Kir-
s c h o v i
pomáha-
la provo-
kativní

společenskou akci zinsceno-
vat. Společně se vydají do Bar-
celony za nebezpečným úko-
lem: nalézt záhadné heslo, s je-
hož pomocí odhalí Kirschovo
tajemství. A v cestě jim samo-
zřejmě stojí zákeřný nepří-
tel... Přestože Dan Brown kvůli
románu nastudoval stohy his-
torických dokumentů, kritika
jeho novou knihu příliš nešet-
ří. Objevují se názory, že to
měl sice být nejsenzačnější ro-
mán všech dob, ale zůstává po-
měrně banální. HOP

Nové sošky
Jubilejní 25. ročník České-
ho lva přinese novou soš-
ku. Česká filmová a tele-
vizní akademie se vrací
ke spolupráci se sklárnou
Rückl. Autorem sošky je
designér a umělecký ředi-
tel sklárny Rony Plesl,
který se při návrhu inspi-
roval poetikou Josefa
Lady a tvaroslovím české-
ho kubismu. Pro ceremo-
niál na 10. března vznik-
ne 40 kusů. ANNA PLESLOVÁ

Herec Javier Bardem v ponorce. „Myslel jsem, že budu víc nervózní,“ řekl. 2x GREENPEACE

O lécích koluje řada pověr,
a ne a ne je vymýtit. Ty nejzá-
ludnější z nich vyvrací Josef
Suchopár, autor internetové
databáze lékových a potravi-
nových interakcí. „Vitamin A
v kombinaci s některými anti-
biotiky zvyšuje riziko doslo-
va smrtící komplikace. Paci-
ent z ničeho nic začne špatně

vidět, jenže to už může být
pozdě,“ varuje Suchopár
před zažitým mýtem, že vita-
miny si s léky nevadí. Co je
pravdy na tom, že se antibioti-
ka nesnesou smlékem? Je po-
třeba je vždycky dobírat?
A tlumí pilulky proti početí
chuť na sex? Více se dočtete
v týdeníku Téma.

Caro ve Foru
Šarmantní zpěvačka nizo-
zemského původu, sršící
ženskou energií, které
leží u nohou prestižní
světová koncertní pódia,
zavítá v pondělí 19. úno-
ra do České republiky.
Caro Emeraldová vystou-
pí ve Foru Karlín v rámci
svého světového turné
pod názvem Emerald Is-
land Tour. Koncert začne
ve 20 hodin. ARCHIV

Počátek. Brown

Expediční ponorka

Tahle ponorka
není pro starý

Léky. Velké mýty



www.metro.cz VÍKEND pátek 16. února 2018 12



INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 16. února 2018 14

FOTO: 2x AP

15:05 Trumfy
Miroslava Donutila

16:00 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

15:25 KGB versus CIA
16:20 Kouzlo Afriky
16:45 Afghánská Šangrila –

Pan doktor a jeho král
17:35 Podtrženo, sečteno! (6/13)
17:45 S kuchařem kolem světa
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické
humoresky (24/39)
Krimiseriál (ČR, 2003). Čet-
níky „omráčí” vražda zdra-
votní sestry Anežky, kterou
miloval strážmistr Zahálka.
Hrají: T. Töpfer, E. Pardus,
Z. Junák, I. Trojan,
M. Etzler, O. Krasko a další.
Režie A. Moskalyk

21:30 Všechnopárty
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Hercule Poirot
23:20 Případy detektiva

Murdocha X
00:05 AZ-kvíz
00:30 Banánové rybičky
01:10 Kuchařská pohotovost
01:40 Malá farma
02:05 Bydlení je hra
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Tygři v domě (2/4)
Flek a Pruh jsou malí
sumaterští tygři, ale zatím
žijí v lidské rodině

21:00 Machu Picchu
21:55 Gomora II (1, 2/12)

Seriál (It., 2016)
23:50 Metro

Katastrofický film
(Rus., 2013)

02:00 Egypťané
03:00 Žít, či nežít?
03:25 Abeceda komunistic-

kých zločinů
03:40 Hranice bez hranic
04:05 Babylon
04:30 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
04:50 Klokočov
05:05 Po stopách

třetího odboje (6)

ČT2

20:15 1890 (7)
Historický seriál (SR, 2017).
Detektiv Marton zachraňu-
je hraběte z dolu, kde
vybuchla nastražená nálož.
Podezřelý je hornický pře-
dák Arpád, ale Marton
soudí, že si vraždu někdo
objednal. Hrají: J. Koleník,
S. Majer, M. Ondrík a další

21:35 Dvojí obvinění
Thriller (USA, 1999)

23:50 Policie v akci
00:50 Komisař

Rex na stopě II (3)
01:45 Komisař

Rex na stopě II (4)
02:45 Rosamunde Pilcher:

Stará láska nerezaví
Romantický film (N, 2013)

04:35 Doktor z hor:
Nové příběhy V (4)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
18:00 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Hříšný tanec
Romantický film
(USA, 1987). Instruktor
Johnny se tancem živí.
A tancuje tak krásně, že se
do něj Baby zamiluje
a objeví kouzlo lásky
v rytmu vášnivého tance!
Hrají: P. Swayze, J. Greyová,
C. Rhodesová a další. Režie
E. Ardolino

22:15 Demolition Man
Akční komedie
(USA, 1993)

00:35 Mentalista VI (10)
01:30 Mentalista VI (11)
02:10 Prásk!
02:35 Krok za krokem IV (19)
03:10 Co na to Češi
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (146)
04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Ledová zkáza
Do malého městečka
dopadl meteorit, který pro-
dukuje silný mráz a vše
mění v led. Katastrofický
film (USA, 2014). Hrají:
V. Webster, J. Spenceová,
R. Harmon a další. Režie
J. Winfrey

22:05 Požírač kostí
Sci-fi horor (USA, 2007)

23:50 Americký chopper IV
(10)
Seriál (USA, 2006)

00:50 Helix (5)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

01:45 Alias V (7)
Seriál (USA, 2005)

02:40 Helix (5)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

03:40 Alias V (7)
Seriál (USA, 2005)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (21)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (146)
14:05 Mentalista VI (10)
15:00 Mentalista VI (11)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3405)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (13)
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy V (4)
14:35 Komisař

Rex na stopě II (3)
15:30 Komisař

Rex na stopě II (4)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama II (1)
12:45 Simpsonovi VI (18, 19)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi VI (20, 21)
14:45 Teorie

velkého třesku VIII (8, 9)
15:40 Futurama II (2)
16:05 Americký chopper IV (10)
17:00 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi VI (22, 23)
19:15 Simpsonovi VI (24, 25)

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!
15:35 Óčko trendy

Žádejte u svého kabelového, satelitního či IPTV operátora.

KONEC JEDNOHO SVĚTA

Francie ve střetu
se svými koloniemi

18. února ve 20:00 hod www.wartv.cz

Žádejte u svého kabelového, satelitního či IPTV operátora.
Každou neděli ve 21:30 hod www.csfilm.cz

ŠÉFOVÁ

Premiéra
originálního
českého sitcomu

Šikanujte svou
nadřízenou!

1 Pius IX., narozený roku
1792, byl papežem
nejdéle v dějinách.
jeho pontifikát se
datuje roky 1846 až:
a) 1868
b) 1878
c) 1888

2 Bodie a Doyle jsou
hrdinové britského
seriálu Profesionálové.
Měl premiéru v roce:
a) 1966
b) 1977
c) 1988

3 Nejznámější hrou
italského dramatika
a divadelního
reformátora Carla
Goldoniho je:
a) Racek
b) Jak je důležité míti
Filipa
c) Sluha dvou pánů

4 Pakt
Ribbentrop-Molotov
byla smlouva
o neútočení
nacistického Německa
a Ruska z roku:
a) 1939
b) 1942
c) 1945

5 Fotbalový trenér Franti-
šek Cipro spojil velkou
část dřívější kariéry hrá
če s pražským klubem:
a) Bohemians
b) Slavia
c) Sparta

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

in
ze

rc
e

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

in
ze

r
ce

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -18,8/15,2 °C
Rok výskytu: 1782/1998

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Sudoku

„Tak,
a Valentýn
je v pytli.“

MICHAL PAVELKA
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 16. února 2018 15

Zlata
Kovrzková

Přestala bych řídit.
Fungovat může dál

jako doklad.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 16. 2.

NEBOJTE SE
Volejte na 906 70 30 35 nebo
pište SMS ve tvaru 69LEM
na číslo 904 30 55 a ptejte se! Astroložka

a kartářka Izabela

VÍM, JAK TO
DOPADNE!

Zeptejte seměa hned vám citlivě vyložím váš osud!

Pište SMS ve tvaru 95ZKB a text na 9043046

Kde na vás čeká?
Zjistěte to HNED!

Kd k ?
HLEDÁTE LÁSKU?

Pořiďte si dnes něco do
domácnosti a potěšte tím

nejenom sebe, ale i partnera. Udělejte
si svůj domov o něco příjemnější.

Po skončení pracovní doby
budete dnes upalovat domů

jako zajíci. Při svém spěchu si dejte po-
zor, ať na něco nezapomenete.

Dostanete pozvánku na
firemní společenskou akci.

Neodmítejte ji, nadřízené by to mohlo
urazit. Čímž byste si dost zavařili.

Dnes je správný čas na to,
abyste požádali v zaměst-

nání o lepší pozici či zvýšení mzdy.
Nadřízení budou ochotní naslouchat.

Projděte si dnes nabídky
výhodného spoření, termí-

novaných vkladů i možností investic.
Přišel čas zhodnotit vaše finance.

Na vašem pracovišti dnes
vypuknou třenice kvůli

hloupostem. Nesnášíte žabomyší války,
a tak budete trpět celou pracovní dobu.

Pustíte se do opravy ve vaší
domácnosti, která se ukáže

složitější, než se zdálo. Není hanba při-
znat, že to nezvládnete.

V pátek se vaši kolegové
budou domlouvat, že bys-

te mohli po práci zajít někam na kávu
nebo víno. Pozvou také vás, přijměte to.

Dnešek přinese velké po-
kušení v podobě výhodné

koupě věci, po které už dlouho toužíte.
Teď ale není vhodný čas na utrácení.

Ve vaší e-mailové schránce
dnes přistane nabídka půjč-

ky. Začnete zvažovat, že se o ni budete
zajímat. Není to dobrý nápad.

Na víkend budete odcházet
s pocitem křivdy. Dnešní

kritika od nadřízených se vás dotkne,
podle vás je dost nespravedlivá.

Máte dostatek peněz a cizi-
na je teď pro vás šancí k zis-

ku i k lásce. Vyrazte na víkend třeba do
některé evropskémetropole!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Katka
Peřinka

Těžko říct, jakou má
sebereflexi člověk ve

vyšším věku.

Komiks. Divadlo S+H hraje 17. a 18. února 2018 představení Hurvínek mezi osly.

Řešení sudoku

HRADECKÝ
ODKAZ

ČSSD se o víkendu sejde na sjezdu, na němž by měly být vyvoze-
ny důsledky z volebního výsledku z loňských říjnových parla-
mentních voleb. Hlavními tématy budou volba nového vedení
a rozhodnutí, jaký postoj zaujmout v druhém pokusu o ustavení
vlády Andreje Babiše. Obě tato témata jsou součástí širšího zará-
mování sjezdu: jak se jako strana programově a ideologicky pro-
filovat a kam směřovat. A že tato diskuse bude patrně odrážet ši-

roké spektrum názorů, ukazují
už mnohá z předsjezdových vyjá-
dření.
Sjezd se uskuteční v Hradci Králo-
vé, a to téměř na den přesně čtvrt
století poté, co byl na stejném
místě zvolen předsedou strany
Miloš Zeman. Hradecký sjezd
v únoru 1993 byl pro ČSSD přelo-

mový. Relativně malá parlamentní strana na něm nastoupila
cestu k pozdějšímu úspěchu ve volbách 1998, kdy poprvé od
roku 1920 sociální demokraté vyhráli volby. Sjezd v Hradci Krá-
lové v roce 1993 se nesl ve znamení zásadního vymezení se vůči
dvěma hlavním politickým soupeřům: tehdy vládnoucí pravici,
jíž měla být ČSSD pod novým vedením tvrdým oponentem, a ko-
munistické levici, s níž soupeřila o dominanci v levé části pravo-
levého spektra. Tehdy vzniklo takzvané hradecké usnesení, sice
méně známé než o dva roky později přijaté usnesení bohumín-
ské, ale ve vztahu ke KSČMmnohem radikálnější. Obě usnesení
dodnes platí, diskuse o jejich (ne)potřebnosti je však předmě-
tem téměř každého sjezdu. Nyní ale stojí před stranou mnohem
zásadnější výzvy, a tak lze očekávat, že obě usnesení, mnohdy
porušená, zůstanou spíše stranou zájmu delegátů.

Výrok dne

Věra Lilith
Klejzarová

Neřídila bych, ale
řidičák bych si

z nostalgie nechala.

Anketa Vrátili byste ve stáří dobrovolně řidičák?

Dopisy a vzkazy

Komický
kosmonaut
Nedávno se v pořadu Čes-
ké televize objevil kosmo-
naut Vladimír Remek –
byl kritizovaný jako velko-
hubý mluvka s početným
štábem pomocníků a je-
jich podpomocníků, který
těm, co se na něj obrátili,
nepomohl. Tím mi Remek
připomněl rok 1978, kdy
se v přenosu z kosmu pro-
jevil jako uboze trapný,
tehdy ještě neschopný
koktal, kterého cvičili Ru-
sové, aby seděl v kabině.
Jeho kolegové na něj vzpo-
mínali jako na humorné-
ho kumpána, jenž si ještě
před letem v Sojuzu kou-
pil nový vůz, nechal se
jimi servilně roztlačovat
přes celé letiště několi-
krát sem a tam a pak se
jim vysmál a zapnul zapa-
lování. Jeho táta, tlustý vy-
soký činitel Varšavské
smlouvy se v socialistické
TV vychloubal tím, že sy-
náček letěl rychleji, než
kdy letěl on sám. Pak byl
syn uklizen na různé
lukrativní pozice a dobře
krmen. Komunisté jej no-
minovali jako jediného
svého kandidáta do EP.
Pro jejich členy je ikonou.
Nepřekvapuje mě to.

JIŘÍ VLACH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Citát

Hradecký sjezd
v únoru 1993
byl pro ČSSD
přelomový.

VTIPY TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„Baví se dva kapři: „Hele,
nevíš tady o něčem

k snědku?“ „Vím, ale má
to háček.“

„Miláčku, víš, co je 14.
února?“ „Vím.“

„Vážně?“„No jasně,
začíná Liga mistrů.“

VTIP VLASTY KORCE
POSLOUCHEJTE

KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO V 8.50
NA RÁDIU IMPULS.

Impuls pro Metro

„Trenér a noví
hráči na Spartě
během podzimu
zjistili, že česká

liga je specifická.“
PAVEL VRBA, TRENÉR

Lodivod fotbalové Plzně komen-
tuje před začátkem jarní části
ligy situaci u pražského rivala.



komerční příloha METROLIVE pátek 16. února 2018 16

Mironet rozdává
slevy na Gran
Turismo Sport
s DualShockem.

Před necelými dvěma týdny
jsme vás jako první informova-
li o možnosti zlevnit si pomocí
slevového kódu PlayStation 4,
a to rovnou o tisíc korun. Pro
velký zájem připravil IT e-shop
Mironet novou akci zaměře-
nou tentokrát na virtuální au-
tomobilové závodníky. Díky ní
si můžete až do 25. února poří-
dit jeden z nejlepších závod-
ních simulátorů Gran Turismo
Sport na PS4 spolu s originál-
ním ovladačem DualShock
v edici GTS o 500 korun levně-
ji. Jediné, co pro tomusíte udě-
lat, je vyhledat na stránkách
obchodu kód produktu

98988437, vložit zboží do koší-
ku a v jeho prvním kroku za-
dat slevový kód „GTSakce“
(bez uvozovek). V tu chvíli je
sleva 500 korun vaše a nic ne-
brání tomu vydat se na závod-
ní trať jednoho z 19 skuteč-
ných závodních okruhů po ce-
lém světě. V Gran Turismo
Sport přitom nezáleží na tom,
jestli jste zkušený jezdec,

nebo úplný začátečník. Za širo-
kou přístupností stojí nový fy-
zikální engine a možnost po-
stupného učení základních jez-
deckých dovedností, jako je
brzdění nebo zatáčení v ideál-
ní stopě.

Díky spolupráci s Mezinárod-
ní automobilovou federací FIA
můžete osedlat kokpit 140
plně licencovaných vozů včet-

ně futuristických konceptů svě-
tových automobilek. Naprosto
realistický jízdní model u kaž-
dého z nich snad ani nemusí-
me zdůrazňovat.

Nákupem v Mironetu
ovšem nezískáte pouze slevu
500 korun, ale také tři bonuso-
vé automobily do hry, za něž
byste samostatně zaplatili 599
korun.

Máte doma libovolný pevný
disk či SSD ve formátu 2.5 pal-
ce a rádi byste z něj udělali
odolné externí úložiště s USB
3.1? Žádný problém. Nepotře-
bujete k tomu žádné speciál-
ní nářadí ani kdovíjakou ma-
nuální zručnost. Všechno, co
potřebujete, je odolný box
ADATA ED600.
Box připomíná malý

kufřík s vnitřní silikonovou
vycpávkou, do něhož snadno
vložíte disk o výšce 7 nebo

9,5 mm. Díky interním vy-
cpávkám a pevnému krytu
s certifikací IP54 je disk
uvnitř chráněn před pra-
chem i stříkající vodou. Kon-
strukce je navíc odolná i vůči
vibracím a nerozhodí ji ani
pád z metrové výšky.

Pro připojení k dalším zaří-
zením box využívá rychlé roz-
hraní USB 3.1 umožňující do-
sáhnout přenosové rychlosti
až 5 Gb/s. Kabel k propojení je
navíc součástí balení. Pro čas-

té přenášení je box uzpůso-
ben i po stránce rozměrů, kte-
ré činí pouhých 136x96x19
milimetrů a díky hmotnosti
126 gramů nepřestavuje na
cestách žádnou zátěž.

ADATA ED600 pořídíte
v největším českém IT e-sho-
pu Mironet za vynikajících
349 korun. Žádná z konku-
renčních vychytávek se mu
tak nemůže rovnat cenou,
stupněm ochrany ani uživa-
telskou přívětivostí.

Závodní simulátor Gran Turismo Sport MIRONET

Našetřené peníze vyletěly
přes Vánoce komínem a teď
mi chybí. Jak dlouho trvá za-
řídit si půjčku a kde budu
mít nejlepší podmínky?
Jaroslav
Pokud potřebujete peníze

co nejdřív, obrátit se můžete
na mBank. Stávající klienti si
ji můžou sjednat ihned, noví
zákazníci si počkají pouhé
dva dny. Jestliže patříte k no-
vým klientům, kteří si půjč-
ku berou poprvé,můžete vyu-
žít výhodný úvěr do 40 000
korun bez úroku. S úrokovou
sazbou 0 procent p. a. zaplatí-
te jen dvě procenta z celkové
výše, maximálně 800 korun.
Půjčka v hodnotě 10 až 40 ti-
síc má splatnost jeden rok
a roční sazbu nákladů RPSN
3,81 procenta.
Martin Podolák, ředitel úvěro-

vého portfolia mBank

ADATA ED600 MIRONET

Virtuální automobily
www.mironet.cz

DualShock 4 GTS + Gran Turismo Sport
kód produktu: 98988437

DualShock 4 GTS + Gran Turismo Sport

Mironet ti dá
slevu 500,-

slevový kód: GTSakce

1.490,-*
*cena po slevě

TÝDENÍK právě v prodeji

Léky a potraviny:
co se s čím nesnese?
• Při užívání jakých léků si dát pozor na citrusy,
mléko, jablečný mošt, coca-colu nebo pepř?

• snižují antibiotika účinek hormonální antikoncepce?
Je potřeba je vždycky dobírat?

• co léky a alkohol nebo chození na slunce?

A navíc:
• exkluzivní rozhovor s hercem Jaromírem Hanzlíkem.
o rodině, vztazích, herectví…

mBank. Jaká
půjčka je
nejvýhodnější?

ADATA ED600. Řešení, jak proměnit
váš disk v odolné externí úložiště



www.metro.cz SPORT pátek 16. února 2018 17

Český rozhlas
Radiožurnál

– olympijský speciál.
Poslouchejte 19 hodin

živého vysílání z olympiády
denně na

radiozurnal.cz

inzerce

Ve stínu zimních
olympijských her
zítra odstartuje
jarní část první
fotbalové ligy.

Po více než dvou měsících se
šestnáctka klubů vrátí do
boje o titul, za kterým suve-
rénně míří Plzeň, o pohárové
příčky a o záchranu. Západo-
češi přezimovali s rekordním
náskokem 14 bodů.

Druhá Slavia má po podzi-
mu daleko k obhajobě titulu
a vedení klubu sáhlo k razant-
ním změnám. Především
změnilo trenéra a místo Jaro-
slava Šilhavého přetáhlo z Li-
berce Jindřicha Trpišovské-
ho, který s sebou přivedl i hrá-
če Ondřeje Kúdelu a Ondřeje
Koláře. Z Francie přišel sto-
per Lukáš Pokorný a do úto-
ku se vrátil z Jablonce druhý
nejlepší střelec ligy Stanislav

Tecl. Stejně bodů jako Slavia
má i Olomouc, velké překva-
pení podzimu.
Nepovedený podzimmá za

sebou Sparta, která po radi-
kálních letních změnách tá-
pala a je až pátá za Libercem
se ztrátou čtyř bodů na druhé
místo. A to je nyní cílem le-
tenského celku. „Hlavní cíl je
dostat Spartu tam, kam patří,

aby byla schopna vyhrávat
každý zápas. Chceme se sta-
bilně vrátit do Evropy a dru-
hé místo je cestou do kvalifi-
kace Ligy mistrů,“ uvedl tre-
nér Andrea Stramaccioni, kte-
rý v zimě posílil kádr o další
zahraniční jména: Guélora
Kangu, Mihaila Rističe, bran-
káře Florina Nitu a Nicolae
Stanciua. ČTK

Čeští fotbalisté si v únoro-
vém vydání žebříčku FIFA po-
lepšili ze 48. na 46. místo. Je-
jich bodový zisk se sice ne-
změnil, ale propadly se za ně
Kamerun a Burkina Faso.
V Africe se totiž v lednu hrálo
28 z 34 mezistátních zápasů
díky Africkému poháru. Žeb-
říčku nadále vládne Němec-
ko před Brazílií a Portugal-
skem. V nejlepší dvacítce se
odehrála jediná změna, Is-
land si polepšil o dvě příčky
na 18. místo. Ke změně nedo-
šlo ani u českých soupeřů
v podzimní Lize národů. Slo-
vensko se drží na 28. příčce,
Ukrajina je pětatřicátá. V žeb-
říčku FIFA nastanou výrazněj-
ší posuny až po započítání zá-
pasů z březnového reprezen-
tačního okna. ČTK

Ligový rekordman David Lafata MAFRA

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• VDANÉ PRAŽANDY! Užij si
s něvěrnou ženskou! Piš SMS ve
tvaru 29NJB a text na 909 15 50
• Ponoř svůj čumáček do
mého roštíčka! Iveta 52, Hlou-
bětín. Volej 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 62MRK a tvůj text!

ČAU BEJKU! CHCEŠ SEX?
Zavolej Markétě (34)

na 909 801 801 kód VNT73

• Po pár zklamáních jsem se
rozhodla už nehledat lásku,
ale živočišnou přitažlivost.
Máš chuť si užít? Petra 53. Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 40DNP a tvůj text!

Žebříček FIFA.
Češi poskočili
před Kamerun

Intimní

Liga začíná. Plzeň jde do
jara s velkým náskokem

Ligová nej

Kdo má nejmladšího hráče
a kde hraje nejvíc cizinců.

● Nejstarším hráčem je os-
matřicetiletý Martin Jiránek z
Dukly, nejmladším šestnácti-
letý Lukáš Hasalík z Liberce.

● S nejmladším kádrem jde do
jara Liberec, věkový průměr
hráčů je 23,64 roku, nejstar-
ší jsou Plzeňští, průměr
28,43 roku.

● Nejvíc startů, 407, má David
Lafata ze Sparty. Ten má na
kontě taky nejvíc branek –
197.

● Nejvíc cizinců má v kádru
Sparta – patnáct.

● Cizinci podle národností: 23
– Slovensko, 10 – Bosna
a Hercegovina, 9 – Srbsko, 5
– Pobřeží slonoviny, 4 – Rus-
ko, 3 – Brazílie, Francie, Ru-
munsko, Slovinsko, Ukrajina.

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz164803

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Satoranský se oklepal. A dařilo se mu
Basketbalista Tomáš Satoranský (na snímku) ani po otřesu v předchozím zápasu nechy-
běl v základní sestavě Washingtonu a ve středečním utkání NBA se radoval se spoluhráči
po velkém obratu z vítězství 118:113 v New Yorku nad Knicks. Wizards v prvním poločase
inkasovali 72 bodů a byli pozadu až o 27 bodů (41:68), po změně stran ale ve slavné Ma-
dison Square Garden dominovali. Satoranský se musel rychle zotavit ze zranění hlavy
z předchozího utkání s Chicagem, ve kterém zazářil životními 25 body. AP

Zprávy krátce

Kvitová jde dál,
Plíšková končí
Petra Kvitová postoupila
v Dauhá do čtvrtfinále.
Světovou trojku Elinu
Svitolinovou z Ukrajiny
porazila 6:4, 7:5 a oslavi-
la desáté vítězství v řadě.
Karolína Plíšková loňský
titul neobhájí. Nasazená
pětka nečekaně vypadla
ve třetím kole po poráž-
ce 6:7, 3:6 s americkou
kvalifikantkou Catheri-
ne Bellisovou.

Asistence po
víc než
měsíčním půstu
Hokejový obránce Ro-
man Polák bodoval
v NHL poprvé od 8. led-
na, když se podílel asis-
tencí na výhře Toronta
6:3 nad Columbusem.
Hlavním hrdinou se ale
stal Nazem Kadri, který
vstřelil tři góly a navrch
přidal dvě přihrávky.
Útočníkovi Maple Leafs
zdatně sekundoval bran-
kář Frederik Andersen,
jenž kryl 54 střel. ČTK



Kup nawww.alza.cz/sport nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 16. 02. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-17 %

Inteligentní fitness náramek
Lehké voděodolné provedení
Monitoring spánku i aktivit
Příjem notifikací z telefonu

CUBE1 Smart band H8 Plus

Špičkový chytrý sporttester s GPS
Optické měření srdečního tepu
Výdrž až 13 hodin se zapnutou GPS
Technologie pro bezkontaktní platby

Garmin vívoactive 3

Přenosný vysoušeč bot a rukavic
Ideální nejen na lyžařskou sezónu
Hodí se do všech typů obuvi
Regulace tepla a ochrana proti přehřátí

Lenz Space Warmer 1.0 240V

Unisexová lyžařská helma
Lehká odolná ABS skořepina
Odnímatelná a pratelná čepička
Zabudovaný větrací systém

Atomic SAVOR Red vel. M

Praktický eliptický trenažér
Ideální do malých pokojů
Přehledný počítač s LCD displejem
Ergonomické rukojeti, protiskluzové nášlapy

Klarfit Böger X černý

ZIMNÍ VÝPRODEJ

Stylové lyžařské brýle
Vhodné pro použití s dioptrickými brýlemi
Pohodlná třívrstvá pěna s fleecem
Ochrana před poškrábáním a zamlžením

Bliz Flow - Black - Brown w Gold Multi

8 990,-

7 490,-
obj. kód: PP630vactiv3ws

7 909,-

2 599,-
obj. kód: SPTif1553

2 909,-

1 888,-
obj. kód: SPTbo018

790,-

509,-
obj. kód: SPT4242

1 950,-

990,-
obj. kód: SPTatm0140

-67 %

-49 %

-36 %

-37 %

890,-

799,-
obj. kód: SPTbd1135

-10 %

Buďte ve formě s


